

## Erfaringer så langt – og litt om veien videre

Engasjementet, bredden og aktiviteten i kontakten har økt sakte, men sikkert over tid. Skolens administrasjon og lærere er nå veldig sentrale i planleggingen av videreføringen av kontakten, som skjer i samarbeid med våre like engasjerte samarbeidspartnere i Libanon.

Det er ingen tvil om at prosjektet generelt, og besøket i april 2002 spesielt, har gitt små og store i kretsen økt innsikt i flyktingers tilværelse og en sterkere bevissthet om og engasjement for barn som lever under krig og i forsk net for i vår relativt trygge og fredelige hjørne av verden. Skolen har også brukt kontakten i det mer timeplan-faglige arbeidet, som i engelsk, samfunnsfag, musikk – og innenfor IT-undervisningen. Det er opprettet en chatte-forbindelse mellom algarheimslever i 7. klasse og våre gjester i Raschidie-leiren, som brukes jevnlig (tider er avtalt på forhånd).

Besøket fikk bred mediedekning og gav positive ringvirkninger utover skolekretsen. Flere aktører har kommet til etter hvert for å bidra med nye ideer og kompetanse for utvide engasjementet. Det arbeides nå med videreutvikling av engasjementet på flere fronter. Blant annet reiser en gruppe av barn, foreldre og lærere fra Algarheim skole til Libanon i hostferien 2003 for å besøke våre venner i deres hjem.



De Palestinske musikerne, ledet av Chadi Ibrahim (til høyre), sendte forrykende arabiske toner utover Jessheim en lørdag formiddag.



Gjennom sosialt samvær ble et sterkt vennskap utviklet og kulturelle barrierer brutt ned.



MOE grafikk AS

Nøen høydepunkter fra besøket er tatt opp på DVD, som kan lånes ut. Ellers kan mer informasjon om prosjektet fås ved henvendelse til skolen v/ rektor Rannveig Kogstad, e-post rannveig.kogstad@ullensaker.kommune.no, eller til foreldrekontakt Kjersti Fiveland, e-post fiveland@norwac.no.

ALGARHEIM SKOLES  
LIBANON-PROSJEKT

## Libanon prosjektet

ALGARHEIM  
SKOLE

## Unge palestinske flyktinger besøker skolen vår

Den 13.–22. april 2002 hadde Algarheim skole i Ullensaker besøk av 14 unge palestinske flyktinger. Gjestene var 9–15 år, fire musikere (18 til 22 år) samt to voksne ledsagere – var innkvartert hos 13 familier i skolekretsen. De tilbrakte skoletiden på skolen, som hadde tilpasset denne uka til besøket, med kulturutveksling i form av dans og musikk og mattradisjoner. Det ble også laget selveføyter og arrangert en skogstur med grilling – en tur med kjente rammer for norske barn, men en helt ny opplevelse for de palestinske. Det ble videre gjennomført en workshop med palestinsk og norsk sang, dans og rytmer på Algarheim og Skogmo skoler. Dette resulterte i en felles og svært godt besøkt konsert på Skogmo skole og en egen konsert på Romerike folkehøgskole.

Den palestinske gruppa opptrådte i tillegg på Jessheim videregående skole og utenfor kulturhuset lørdag formiddag.

Besøket gav skolen mange intense opplevelser. Vi fikk kunnskap om en fremmed kultur, om hvordan barn i flyktingleirer lever sitt liv, og vi fikk oppleve deres utrolige livsglede. Dette foreløpige «prosjektklimakset» gav oss en erfaring som små og store bærer med seg videre.



Utenfor Ullensaker skole og kulturhus sammen med ordføreren Tarid Smestad Jacobsen.



Musikalsk kulturutveksling på Algarheim og Skogmo skoler.



Vertsfamiliene holdt kost og losji for sine respektive gjester, mens reise- og visumkostnader ble finansiert gjennom støtte fra NORWAC (Norwegian Aid Committee), Akershus fylkeskommune, Ullensaker kommune, Ullensaker SV og Handel og Kontor Norge (totalt kr 90 000).

## Historikk og prosjektorganisering

Elevene ved Algarheim skole har hatt kontakt med palestinske flyktingbarn i leirene Shatilla (Beirut) og Rashidie (Sør-Libanon) helt siden skoleåret 1994/95, etter initiativ fra et foreldrepar som hadde arbeidet i palestinske flyktingleirer der. Det ble nedsett en såkalt Libanon-gruppe bestående av noen foreldre i daværende 1. klasse, som skulle initiere og følge opp kontakten, arrangere informasjonsmøter for foreldre og elever osv. Skolen ble også trukket med i arbeidet fra starten av, og tok seg av mye av det praktiske.

Kontakten foregikk i begynnelsen kun gjennom brev og oversending av leker og gjenglemte klær, og var knyttet til først ett, så to klassetrinn. Hostferien 1997 dro noen av skolens 5.-klassinger med søsken og foreldre på besøk til sine brevvenner i Shatilla. Dette ble en sterk og unik opplevelse både for de norske gjestene og de palestinske barna, som faktisk fikk besøk av jevnaldrende utenfra for aller første gang, og flere personlige vennskapsbånd ble knyttet ved dette besøket.

Libanon-prosjektet ble organisatorisk knyttet til skolens foreldreutvalg i 1998. I 1999 ble den gjensidige kontakten med de palestinske flyktingbarna mer formalisert, gjennom inngåelse av en vennskapsavtale mellom foreldreutvalget og organisasjonen Beit Atfal Assumoud (De stolte barns hus). BAA er en stedlig religiøs og politisk uavhengig organisasjon som gir fritidstilbud til de mest vanskeligstilte ungdomene i Libanons flyktingleirer. Blant annet driver de en sang-/musikk/dans-gruppe der tradisjonell palestinsk folkedans står sentralt.

